ＸＩＢ株式会社

〒100-0005 東京都千代田区丸の内二丁目 2 番 1 号 岸本ビルヂング 3 階 （代表）03-6259-1156

社名変更のお知らせ

拝啓 時下ますます御隆盛のこととお慶び申し上げます

平素は格別のお引立を賜わり厚く御礼申し上げます

弊社も今年 平成２８年１０月の設立以来５年目を迎え 今年２月に発表された日本電産株式会

社による三菱重工業株式会社の工作機械事業部門買収をはじめとして 上場企業のＭ＆Ａを中心

に国内外１６件の案件成立に携わって参りました

これもひとえに皆様方のご支援ご厚情の賜物と深く感謝しております

このたび ５周年を迎えるにあたり一層の発展を目指して ＸＩＢキャピタルパートナーズ株式

会社から

ＸＩＢ株式会社へ社名変更いたしました

今後とも皆様の御期待に添うべく専心努力致す所存でございますので

格別のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます

まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます

                     敬具

 令和３年 4月

ＸＩＢ株式会社

代表取締役 山本 昇

ＸＩＢ株式会社

〒100-0005 東京都千代田区丸の内二丁目 2 番 1 号 岸本ビルヂング 3 階 （代表）03-6259-1156

当社のアドバイザリー実績

2018年 4月 公表

日本電産サンキョーによる

米 Genmark Automation

の買収

アセントロボティクスによる

SBI インベストメントを

リードインベスターとした

第三者割当増資

JPY 1.8 billion

2018年 5月 公表

€ 166.65 million

2018年 5月 公表

住友重機械工業による

伊 Lafert S.p.A. の買収

2018年 7月 公表

AZ-Starが運営するファンドによる

カルネコ株式会社のカルビーから

の買収

約 $ 60 million

2018年 12月 公表

ミサワホームによる

米 Impression Homes の

51% 持分買収

JPY 20.0 billion

2019年 7月 公表

曙ブレーキ工業による

ジャパン・インダストリアル・
ソリューションズが運営するファン
ドに対する第三者割当による

種類株式の発行

2019年 7月 公表

デジタルハーツ

ホールディングスによる

米 LogiGear の

51% 持分買収

2019年 12月 公表

住友重機械工業による

米 LUFTEX GEARSの買収

2020年 2月 公表

丸の内キャピタル

が運営するファンドによる

株式会社 TOSEIの買収

ＸＩＢ株式会社

〒100-0005 東京都千代田区丸の内二丁目 2 番 1 号 岸本ビルヂング 3 階 （代表）03-6259-1156

当社のアドバイザリー実績

Rapyuta Robotic による

GLP、安川電機などに

対する第三者割当増資

JPY 1.2 billion

2020年 2月 公表 2020年 8月 公表

朝日放送グループ

ホールディングスによる

株式会社 SILVER LINKの買収

メタウォーターによる

蘭 Rood Wit Blauw

Holding B.V. の買収

2020年 11月 公表

2021年 2月 公表

日本電産による

三菱重工業の工作機械事業

の買収

2021年 2月 公表

北斗による CLSAキャピタル

パートナーズが運営する

ファンドへの株式譲渡

2021年 2月 公表

マツモトキヨシホールディングス

による

ココカラファインとの経営統合

2021年 4月 公表

住友重機械工業による

加 Lafert North America の

買収

ＸＩＢ株式会社

〒100-0005 東京都千代田区丸の内二丁目 2 番 1 号 岸本ビルヂング 3 階 （代表）03-6259-1156

当社のアドバイザリー実績

メンバーによる独立委員会への参加

KKRによる公開買付けに関する

日立工機の意見表明において

設置された独立委員会の委員

JPY 147.1 billion

2017年 1月 公表

出前館による LINEに対する

第三者割当増資において

設置された特別委員会の委員

JPY 30.0 billion

2020年 3月 公表

社外取締役／社外監査役として案件参画

ルネサスエレクトロニクスによる

米 Integrated Device Technology

の買収

 USD 6,300 million

2018年 9月 公表

工機ホールディングスによる

遠心分離機事業の

独 Eppendorfへの譲渡

2020年 3月 公表

ルネサスエレクトロニクスによる

英 Dialog Semiconductorの買収

USD 5,994 million (e)

2021年 2月 公表